
 

 

    Vyšší odborná škola a 
    Střední zemědělská škola, Benešov 
        Mendelova 131, 256 01 Benešov, tel.: 317723571,e-mail: r.palme@zemsbn.cz 

  

Co byste měli vědět o naší škole? 

Vyšší odborná škola byla zřízena v roce 1996 při Střední zemědělské škole a 

připravuje absolventy vzdělávacího programu Zemědělské podnikání, kteří 

nacházejí velmi dobré uplatnění a po ukončení studia se plnohodnotně uplatňují 

v zemědělském provozu a ve službách, které se zemědělským provozem souvisejí. 

Velký důraz je vedle odborných předmětů věnován i intenzivní výuce cizích 

jazyků – angličtině a němčině. Ačkoliv je studium na naší VOŠ oproti vysoké škole 

podobného typu více zaměřeno na praxi, je teoretické přípravě věnována stejně 

vysoká pozornost a studenti tak mají možnost pokračovat ve studiu na některé 

z vysokých škol. Ve spolupráci s Jihočeskou univerzitou v Českých Budějovicích 

jsme pro naše absolventy připravili možnost získat bakalářský titul na 

zemědělské fakultě ve zkrácené formě studia (díky započtení části 

absolvovaných zkoušek na naší škole).  

Studium je tříleté denní a čtyřleté kombinované. 

Školné činní 4.000,- Kč ročně. Hradí se ve dvou splátkách. 

 

Jakého vzdělávání dosáhnete? 

Studenti, kteří úspěšně vykonají absolutorium, získají závěrečné vysvědčení a 

diplom absolventa vyšší odborné školy s označením Diplomovaný specialista 

v oboru Zemědělské podnikání (titul DiS.). 

 

U nás dále získáte 

- kvalitní vzdělání v oboru 

- výbornou znalost cizích jazyků 

- mnoho certifikátů a oprávnění 

 

 



 

Ale nejdříve musíte být na naši školu přijati ….. 

K tomu potřebujete: 

1) maturitní vysvědčení ze střední školy (zemědělské zaměření není 

podmínkou) 

2) zaslat nám do 31. 5. 2017 (pro první kolo přijímacího řízení) vyplněnou 

přihlášku, jejíž součástí je potvrzení o zdravotním stavu 

3) být přijat/a na základě studijních výsledků na střední škole 

4) stát se jedním z 90 studentů, kteří mohou být přijati pro příští školní rok, 

a to jedním ze 45 studentů denní formy a 45 studentů kombinované formy. 

 

Organizace denního vzdělávacího programu 

Délka denního vzdělávacího programu je 3 roky – 6 semestrů. Období školního 

vyučování ve školním roce trvá 40 týdnů, z čehož je 32 týdnů školní výuky, 6 

týdnů je určeno k získání klasifikace v řádném termínu a 2 týdny tvoří časovou 

rezervu. Část školního roku od 1. 9. do 31. 1. tvoří zimní období, část školního roku 

od 1. 2. do 31. 8. tvoří letní období. Hodinová dotace jednoho vyučovacího týdne 

je 29 hodin. Studenti 1. ročníku absolvují 2 týdenní mimorozvrhovou 

prázdninovou praxi. Mezi 2. a 3. ročníkem odjíždějí studenti na zahraniční 

praxi v délce 20 týdnů. V průběhu studia naším studentům přednáší 

nejnovější poznatky z oboru renomovaní odborníci z praxe. 

 

Co Vám naše škola může nabídnout? 

- ubytování na domově mládeže v areálu školy nebo v jeho blízkosti 

- stravování ve školní jídelně 

- půjčování knih a učebnic ve školní knihovně 

 

Kontakty: 

PaedDr. Bc. Ivana Dobešová, ředitelka školy   dobesova@zemsbn.cz 

Mgr. Oldřich Sládek, zástupce ředitelky školy pro VOŠ o.sladek@zemsbn.cz 

www.zemsbn.cz 

 


